
SAZEBNÍK ÚHRAD NA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  DLE Z. Č. 106/1999 

SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  

MPP stanovuje sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, který je uveřejněn na 

webových stránkách MPP. Sazebník úhrad nákladů podléhá schválení ředitele MPP. 

1. NÁKLADY NA VYTIŠTĚNÍ, POŘÍZENÍ KOPIE NEBO ZÁZNAMU 

INFORMACE 

 

Jednostranný černobílý výtisk nebo kopie formát A4……………………………………………………....1 Kč  
Oboustranný černobílý výtisk nebo kopie formát A4………………………………………………………..2 Kč  
Náklady jsou vyčísleny vždy na 1 ks nebo 1 formulář. 
Za poskytnutí kopie v jiném formátu nebo barvě bude účtována skutečná cena za pořízení 
kopie u komerčního poskytovatele služeb, kterou povinná osoba za pořízení kopie uhradí. 

2. NÁKLADY NA OPATŘENÍ TECHNICKÝCH NOSIČŮ DAT  

 
CD ROM…………………………………………………………………………………………………………………………12 Kč 
Jiný technický nosič dat (dále jen „TND“)…………………………………………………dle pořizovací ceny 
Pokud žadatel poskytne vlastní TND, na který bude možné požadované informace 
zaznamenat, nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována. 

3. NÁKLADY NA ODESLÁNÍ INFORMACÍ  

 

Balné………………………………………………………......dle druhu použitého obalu dle pořizovací ceny 
Poštovné…………………………………………………………………..dle platného ceníku poštovních služeb 
V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání 
informací uplatňována. 

4. ÚHRADA NA MIMOŘÁDNĚ ROZSÁHLÉ VYHLEDÁNÍ INFORMACÍ  

 

Za každou započatou hodinu práce referenta bude účtována úhrada ve výši 500 Kč. 

5. CELKOVÁ VÝŠE ÚHRADY NÁKLADŮ  

 

Celková výše úhrady nákladů, která vznikne součtem dílčích částek za pořízení výtisků nebo 
kopií, za opatření TND, za odeslání informací žadateli a za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
informací, se zaokrouhlí na celé Kč směrem dolů.  

6. FORMA ÚHRADY  

 

Hotově do pokladny v 6. patře sídla MPP v kanceláři č. 611 na adrese Spálena 78/12, Praha 1 
či převodním příkazem na číslo účtu MPP, tj. č. účtu 35-9656360237 / 0100. 

 


